

Komisija koju je formirao Ispitni centar rješenjem broj 05-633/25-233/6 od 06.02.2025. godine, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola broj 01-015/24-2151/3 od 11. 07. 2024. godine, odlučujući po prigovoru kandidata pod **šifrom 3303534243**, dana 27. 02. 2025. godine donijela je

O D L U K U

I Utvrđuje da je prigovor kandidata blagovremen.

II Prigovor knadidata pod gore navedenom šifrom odbija se kao neosnovan.

III Komisija utvrđuje da kandidat pod naznačenom šifrom ima **83** boda.

IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Odgovor na pitanje A4. ne može biti prihvaćen kao tačan, jer semantički ne odgovara datom kontekstu.

Odgovori na pitanja A2. i C7. su već ocijeni kao tačni i pravilno bodovani.

Nakon ponovnog uvida u napisani esej, Komisija je, uzimajući u obzir stepen razrađenosti svih sadržajnih odrednica, bogatstvo vokabulara, upotrebu diskursnih markera i raspon gramatičkih struktura, utvrdila da je esej pravilno bodovan.

Komisija utvrđuje da kandidatu pod naznačenom šifrom broj bodova ostaje isti, te da kandidat ima **83** boda.

Odluka Komisije po prigovoru je konačna, u skladu sa tačkom 20 Stručnog uputstva za Državno takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:

Ova odluka je konačna.